[image: image1.png]Prefeitura Municipal

3@ Seringuerras

         PROTOCOLO Nº ____________

           EM ____/_______/______

               ___________________

                                                                                                                                                        PROTOCOLISTA

REQUERIMENTO CONSOLIDADO
Ao Ilmo Sr.
Armando Bernardo da Silva

Prefeito Municipal

Nesta

Assunto: Solicitação de Expedição do Título Definitivo de imóvel Urbano;

Eu (nome do requerente), (nacionalidade), (estado civil), (profissão),  portador da cédula de identidade RG nº (xxxxx) expedida (xxxxx/xx), e inscrito no CPF nº (xxx.xxx.xxx-xx), e seu cônjuge (nome do cônjuge) (nacionalidade), (profissão),  portador da cédula de identidade RG sob o nº xxx  expedido SSP/XX, e inscrito no CPF nº (xxx.xxx.xx-xx), ambos residentes e domiciliados na (endereço completo), nº (xxx),  Bairro (nome do bairro),  neste município de Seringueiras/RO.
Venho mui respeitosamente perante a Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, para requerer a expedição do Título Definitivo De Minha Propriedade do imóvel abaixo, objeto deste requerimento.
FICHA DE CADASTRO DO IMOVEL

	Lote nº
	Quadra nº
	Setor nº
	Cad. Municipal
	Área Total do Imóvel
	Área Construída

	ENDEREÇO

	Nº

	BAIRRO:

 DECLARO para os devidos fins de direito e nos termos da Lei que exerço a posse do lote urbano e de suas benfeitorias há XX anos  e XX meses, de boa fé, mansa e pacificamente e sem qualquer oposição, que utilizo o imóvel como única moradia, ou com intenção de moradia, nos casos de terrenos vazios, ou ainda, como meio lícito de subsistência.
DECLARO que não sou proprietário (a) de outro imóvel urbano ou rural, ou beneficiário (a) de outro programa de regularização fundiária.
DECLARO que meu grupo familiar é composto pelos integrantes abaixo:

	Nome completo
	Idade
	Profissão
	Parentesco
	Renda Bruta

	Valor total da renda familiar >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

DECLARO que as informações ora prestadas são verdadeiras, submetendo-me as responsabilidades e cominações legais pertinentes.

DECLARO estar ciente de que a ausência de quaisquer documentos necessários a comprovação dos direitos requeridos, acarretar no arquivamento do processo.
Documentos necessários:
· Do imóvel:  Contratos de compra e venda; Certificados Cadastro Imobiliário do Imóvel.; Comprovante endereço
· Proprietário: RG; CPF; comprovante de renda; Certidão de casamento (união estável) ou nascimento.
· Cônjuge:  RG; CPF; comprovante de renda;

· Outros : documentos de partilhas de bens
Seringueiras/RO, XX de XXXXXX DE XXX
Nestes Termos

                           Pedimos o deferimento.

__________________________________________

NOME DO REQUERENTE
 Assinatura

Art. 299 do Código Penal - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: